
Id: C2F230FE-E5B0-4FED-A92D-DF0D703FCFCB. Projekt Strona 1

UCHWAŁA NR                     
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia                      2012 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania                                                 
bezdomności zwierząt. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003r. Nr 106, 
poz. 1002, z późn. zm. ) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje : 

§ 1.  Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Kołobrzeg, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg 

§ 3.  Traci moc Uchwała Nr XXIV/312/04 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 16 czerwca 2004r. 
w sprawie programu bezdomności zwierząt. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podjęcia. Podanie do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały następuje poprzez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Kołobrzeg. 



Id: C2F230FE-E5B0-4FED-A92D-DF0D703FCFCB. Projekt Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  

Rady Miasta Kołobrzeg  

z dnia                    2012 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT. 

§ 1. Określa się następujące cele programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu miasta Kołobrzeg; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Kołobrzeg; 

4) edukacja mieszkańców miasta Kołobrzeg w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt 

2) miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Kołobrzegu przy ul. VI Dywizji Piechoty 
60, we współpracy z lecznicami/gabinetami weterynaryjnymi; 

3) Straż Miejska oraz Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości 
i porządku przez właścicieli zwierząt oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach. 

§ 3. Strategicznym celem współpracy dotyczącej zapobiegania bezdomności zwierząt jest  objęcie 
nią możliwie najszerszych obszarów tej problematyki, a w szczególności: 

1) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt; 

2) prowadzenie sterylizacji zwierząt bezdomnych, zwłaszcza kotów tzw. podwórkowych; 

3) edukacja mieszkańców miasta w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 4. Realizacja programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt ( w szczególności psów i kotów ) 
na terenie miasta Kołobrzeg obejmować będzie następujące działania: 

1) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu miasta Kołobrzeg poprzez: 
a) przyjmowanie i utrzymywanie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu 

z siedzibą przy ul. VI Dywizji Piechoty 60, bezdomnych psów oraz dostarczonych w wyniku działań 
interwencyjnych tj. zebranych z miejsc publicznych psów bezpańskich, zagrażających 
bezpieczeństwu ludzi, wypadków drogowych a także zwierząt dowiezionych w wyniku akcji 
wyłapywania; 

b) dowożenie i przyjmowanie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu kotów 
rannych w wypadkach drogowych bądź pozostających w stanie nieleczonej choroby, leczenie     
zwierząt rokujących nadzieję na wyzdrowienie i przekazywanie do adopcji. W przypadku przyjęcia 
do Schroniska kotów nieuleczalnie chorych – decyzja o eutanazji zwierząt należeć będzie do 
lekarza weterynarii; 

c) odławianie ( wyłapywanie ) bezdomnych psów, zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub 
z innych przyczyn bezdomnych z terenu miasta Kołobrzeg przez Schronisko Dla Zwierząt 
w Kołobrzegu przy współpracy ze Strażą Miejską, Policją, Strażą Pożarną oraz organizacjami 
pozarządowymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 
w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia; 

d) prowadzenie i rozwijanie adopcji bezdomnych zwierząt – psów i kotów przez Schronisko Dla 
Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu oraz organizacje pozarządowe, których statutowym celem 
jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 



Id: C2F230FE-E5B0-4FED-A92D-DF0D703FCFCB. Projekt Strona 2

e) zapewnienie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu opieki lekarsko-
weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom i kotom zebranym z terenu miasta 
Kołobrzeg oraz zwierząt domowych pozostających bez opieki właścicielskiej; 

f) prowadzenie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu sterylizacji psów i kotów 
oraz trwałe oznakowanie psów przebywających w schronisku, oczekujących na adopcję – przed 
wydaniem nowemu właścicielowi; 

g) poszukiwanie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu właścicieli psów; 

h) bezpłatne usypianie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu ślepych miotów; 

i) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt domowych. W tym celu Gmina Miasto Kołobrzeg zawrze umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych z lekarzem weterynarii prowadzącym indywidualną praktykę ( gabinet 
weterynaryjny ) albo przychodnię, lecznicę lub klinikę weterynaryjną, o której mowa w ustawie 
z dnia 18.12.2003r. o zakładach leczniczych dla zwierząt. Zadanie będzie wykonywane na koszt 
Gminy Miasto Kołobrzeg i realizowane we współpracy Policji i Straży Miejskiej; 

j) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. W tym celu Gmina Miasto Kołobrzeg wskaże 
gospodarstwo rolne, które na podstawie zlecenia wystosowanego przez miasto Kołobrzeg będzie 
przyjmować zwierzę, zapewni mu  utrzymanie oraz opiekę lekarsko-weterynaryjną. Zwierzę będzie 
umieszczane we wskazanym gospodarstwie rolnym na podstawie wydanej decyzji o umieszczeniu 
zwierzęcia gospodarskiego przez Prezydenta Miasta. Zadanie będzie wykonywane na koszt 
Gminy Miasto Kołobrzeg i realizowane we współpracy Policji, Straży Miejskiej, Lekarza Weterynarii 
lub upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt. 

2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 
a) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego     

traktowania zwierząt; 

b) wyłapywanie i poddawanie zabiegowi sterylizacji bezdomnych kotów, a następnie  wypuszczenie 
ich na wolność w miejsce ich bytowania lub przekazywanie do adopcji. Działania będą 
wykonywane na koszt Gminy Miasto Kołobrzeg ( do wyczerpania środków przeznaczonych 
w budżecie miasta na dany rok ) przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, których 
statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

c) prowadzenie działań edukacyjnych propagujących ograniczanie i kontrolę rozrodczości zwierząt 
domowych w tym psów i kotów oraz promujących sterylizację kotów jako najskuteczniejszej 
metody walki z nadpopulacją zwierząt niechcianych. Zadanie będzie realizowane przez Schronisko 
Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu oraz organizacje pozarządowe, których statutowym 
celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

d) bezpłatne usypianie ślepych miotów 

e) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich 
rozrodczości; 

3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Kołobrzeg poprzez: 
a) nałożenie obowiązków na właścicieli psów, wynikających z przepisów o utrzymaniu  czystości 

i porządku na terenie miasta Kołobrzeg; 

b) egzekwowanie poprzez działania podejmowane przez Straż Miejską i Policję oraz inne 
upoważnione do tego podmioty, wypełnianie obowiązków przez właścicieli psów, wynikających 
z przepisów o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta Kołobrzeg; 

c) trwałe oznakowanie psów za pomocą elektronicznego mikroprocesora na koszt Gminy Miasto 
Kołobrzeg na zasadach określonych w przepisach o utrzymaniu czystości i porządku na terenie 
miasta Kołobrzeg. W tym celu Gmina Miasto Kołobrzeg podpisze umowę na wykonywanie usług 
trwałego oznakowania psów oraz utworzenie i prowadzenie internetowej bazy danych właścicieli 
zaczipowanych psów na potrzeby ustalenia właściciela zagubionego psa oraz psa, który pogryzł 
człowieka. 



Id: C2F230FE-E5B0-4FED-A92D-DF0D703FCFCB. Projekt Strona 3

4) Edukacje mieszkańców miasta Kołobrzeg w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
poprzez: 
a) współpracę z organizacjami pozarządowymi istniejącymi na terenie miasta Kołobrzeg, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

b) propagowanie przez Gminę Miasto Kołobrzeg zabiegów sterylizacji zwierząt zapobiegających 
nadmiernemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 5. Rada Miasta Kołobrzeg uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe 
na realizację zadań miasta związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. W corocznym planie 
budżetowym na zadanie – Schroniska Dla Zwierząt, będą uwzględniane środki finansowe przeznaczone 
na realizację zadań statutowych. 

§ 6. Dla realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt Gmina Miasto Kołobrzeg 
może udzielić organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt, pomocy w różnych formach w szczególności w postaci; 

1) wsparcia finansowego 

2) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł 

3) promocji podejmowanych działań a zwłaszcza w środkach masowego przekazu 

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej. 



Id: C2F230FE-E5B0-4FED-A92D-DF0D703FCFCB. Projekt Strona 1

Uzasadnienie
do projektu Uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. ( Dz.U. z 2003r. Nr 
106, poz. 1002 z późn. zm. ) zmieniony został art.11a, który zobowiązuje Radę Miasta do określenia 
w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom przez Gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 w/w ustawy. 

Do 1 stycznia 2012r. art. 11a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny, gdyż Rada 
Miasta mogła w drodze uchwały przyjąć program zapobiegający bezdomności zwierząt. 

Ocena 

1. Cel wprowadzenia 

Wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez Gminę Miasto 
Kołobrzeg, wynikającego z art.11 ust.1 znowelizowanej ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 
1997r. 

2. Zakres regulacji 
Przedmiotem uchwały jest program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Kołobrzeg. 

3. Konsultacje społeczne 

Projekt programu był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz Towarzystwem 
Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Okręgu w Szczecinie Koło w Kołobrzegu. 

4. Skutki 
Uchwalenie przez Radę Miasta programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt, a tym samym 
zwiększenia bezpieczeństwa dla mieszkańców miasta Kołobrzeg. 


